

Rettigheter, globalisme og folkestyre

Historisk sett gjennom tidene har begrepet menneskerettigheter vært nærmest totalt fraværende over hele jorden. De menneskerettigheter vi virkelig trenger og ønsker for å kunne sameksistere i et samarbeidende verdensomspennende menneskerettighetssystem vil aldri kunne se dagens lys her på jorden før vi, det store flertallet fredselskende folk evner å samarbeide om å innføre menneskerettigheter som ivaretar enkeltmenneskes rett til selvbestemmelse i alle saker som ikke beviselig omfatter forbrytersk virksomhet i den enkeltes navn og handling.

Samfunnsrettslig og økonomisk er verden i dag kontrollert av sterke overnasjonale private næringslivsinteresser som er nødt til å frivillig avgi deres tilstjalne maktposisjon for at vi skal kunne evne å innføre et ekte økonomisk og samfunnssystem som tjener og gagnar alle like over hele verden.

Om det er noe COVID-19 angrepet på menneskeheten klart og tydelig har vist er at verden i dag kontrolleres, styres, dikteres og undertrykkes både menneskerettslig og økonomisk på måter som klart viser oss hvem våre virkelige undertrykkere og diktatoriske masse mordere er. Navnelisten er lang. Det listen har til felles er at alle på den er verdenssvikere, globalist næringslivspolitiske frimurere som i ly av å ha politisk makt og myndigheter, nå har bestemt seg for å igangsette dødsstøtet Agenda21 mot menneskeheten over hele verden.

Disse er ikke mange i antall, men de har den fordel at de styrer FN, de eier EU, de eier WHO, NATO og fleste etablerte jugemedie i verden og bokstavelig talt "hold most politicians by the balls" ved å true dem med å avsløre videoopptak og bilder av disse syke, perverse New World Order pedofile forbrytere! Det er derfor globalistene klarer å gjennomføre alle lockdowns og terrorinnføring av COVID-19 pass i de fleste land. Alt er samordnet og i regi av the New World Order / Bilderberggruppens lederskap med Claus Schwab som deres nåværende ansikt utad.

Den som tror at Claus Schwab bare er en løpegutt i det New World Orders ledesjikt må tro om igjen. Det er Faucci og Bill Gates som er løpegutter i dette eksemplet. Claus Schwab er rett under bank- og næringslivsfamilier som sammen med det britiske kongehus og Vatikanet styrer verdens samfunnet fra bak i kulissene. Glem presidenter, paven, statsministre og topplederen i det internasjonale frimureri. Disse bøyer seg i ærbødighet og krysser ringene til overnevnte toppsjikt - som sitter med det siste ord - altså hovedansvaret for alt som gjøres mot menneskeheten innenfor deres verdensomspennende samfunnskontrollerende plyndrings- og undertrykkelsessystemer.

Husk ordtakene: "Every war is a banker's war". Hvis du legger til deres kongelige høyheter og Vatikanets sorte pave har du et innblikk i hvem som styrer vår verden som det passer dem på et helt verdenssamfunns bekostning, altså resten av menneskeheten - oss!

Opp i alt dette skinner solen mer optimisme enn på veldig lenge, takket være millioner ærlige mennesker innen rettssystemet, politikken, helse og mediene. Disse gjør hardt og målrettet arbeid ved å advare folk mot å la seg skremme eller true til å vaksinere seg frivillig - for idet du frivillig la deg teste, vaksinere eller bruke maske, eller underkaster regimets tvangsmidler som COVID-19 pass, frasier du deg din medfødte Skapergitte menneskerett til selv å fatte beslutninger på alle områder gjennom livet. Nettopp derfor må alle stå på barrikadene og ivareta sine menneskerettigheter.

Vit at det forberedes en rekke Nürnberg rettssaker mot alle dem som står bak masselikvidasjon av mennesker over hele verden. Alt er ikke svart, men du må også gjøre ditt for å sette stopper for den pågående globalistpolitiske masseutryddelsen av "unyttige munn og mette" som globalistene så fint omtaler oss som. Er du en unyttig munn? Mener du at du ikke har rett til å leve bare fordi pedofile frimurerer og masse morderer mener at du er total verdiløs? Hvis nei, join us in the fight against globalism!

Legg merke til at vi ikke har nevnt noen "redningsmenn" eller "-kvinner" som plutselig dukker opp på verdensarenaen og løser problemene for oss. Kampen mot globalismen er alles kamp mot djevelen på jorden, men vær trygg, enhver som stoler på at Skaper er med oss i alt vi er og gjør vil bidra til at alt går menneskehetens vei via samarbeidet over hele verden.

Rettigheter, globalisme og folkestyre

Ekte menneskerettigheter eksisterer allerede, men de er blitt feid til side og overkjørt av internasjonal globalisme, slik at vi har glemt at ekte menneskerettigheter som beskytter vår rett til å bestemme over eget liv, eksisterer. **Vi** bestemmer over eget selv med rett til å si ja eller nei til alle "tilbud" vi gis av globalistene som nå har frastjålet oss retten til selv avgjøre hva som er riktig og viktig i eget liv som levende menneske, = a living man or living woman in the living land, the living water and the living space uansett hvor vi befinner oss.

Globalisme er en internasjonal frimurerpolitisk okkupasjonsmakt, som styres og dikteres av en adelig, geistlig og selvoppnevnt mangemilliardærkultur bestående av mennesker som over flere hundre år har tilstjålet seg det politiske styringen av verdenslandene og retten til å trykke og utgi penger slik at vi som levende mennesker er blitt innrullert i et system som de styrer, eier og dikterer, via innføring av personnummer og "likvidering" = verdifastsettelse av hvert enkelt levende menneske slik at den styrende verdenseliten (The New World Orders eiere og diktatur) kan bruke oss som nærmest gratis arbeidskraft for deres eget gigantiske næringslivs (verdens næringslivspolitiske frimureri) som gir med dene ene hånden og tar tilbake med dem andre.

Eksempel:

Når du ble født ble du gitt et personnummer, ditt fødselsdato og 5 tall til som består av din fødselsdato som deretter er tillagt et 5-sifret nummer, ditt PERSONNUMMER = arbeidsslave inntekts- og skattnummer. Denne må du bruke i forbindelse med alle transaksjoner og korrespondanse med landets næringslivspolitiske styringssystem = statsapparatet, som for Norges del er STATEN AS NORGE.

Legg merke til at landet Norge ikke eksisterer i dette system hvor du nå uten ditt gitte forhåndssamtykke er blitt kapitalisert = verdisatt som skattebetaler/inntektskilde til eierne av aksjeselskapet STATEN AS NORGE. Det samme systemet eksisterer i alle land i verden.

Det er også viktig at du forstår at dette systemet bruker engelske ord i sine beskrivelser og betegnelser innenfor deres næringslivspolitiske frimureris økonomiske og menneskerettsundertrykkende system. Det er derfor ditt navn skrives med "CAPITAL" letter (BLOKKBOKSTAV) fordi du er kapitalisert som en inntektskilde med plikt til å betale skatt, avgifter, moms, egenandeler, toll og mye annet til eierne av pengesystemet - hvilket er en liten gruppe bank- og næringslivsgigantfamilier: Rothschild, Rockefeller, Schiff, Goldman-Sachs bare for å nevne noen av dem.

I tillegg er du forpliktet til å betale eiendomsskatter til det europeiske kongehus ved det britiske, og Vatikanstaten ved den svarte paven. Den svarte pave er overhode i mafiaen vi kjenner som Røde Kors hvilket er en avlegger fra korstogstiden hvor Romerikets keisere og geistlige herskere underla seg så mye land og undersatte/slaver til å arbeide gratis for "herskerrasen" = Romerriket på den tiden. Det er derfor kongehusene, Vatikanet og det New World Order/big bank og businessfamilier er the New World Orders overhode. Dette er oppretterne av FN og statssystemene over hele verden.

I dag brukes FN-forsamlingen, hvor ingen stemmeberettiget representant i FN er folkevalgt, til å forfatte internasjonale lovverk som er overordnet alle landenes egne lovverk, noe som gjør at Claus Schwab i dag kann påtvinge et helt verdenssamfunn lockdowns med pålegg om vaksinasjonsbevis for alle "PERSONE" (ikke-levende mennesker), men det er ikke for levende mennesker, fordi ingen privat organisasjon, institusjon, bedrift, aksjeselskap eller konstitusjonell regjering eller noen andre har med det levende menneske å gjøre.

Vær klar over at et levende enkeltmenneske eier retten til å bestemme over seg selv 100% fra fødsel til grav. **Foreldre eller "politiske myndigheter" har ingen rett til å pålegge eller påtvinge eller avgjøre noe som helst som har med eget/egne barn å gjøre i forbindelse med vaksinasjoner, legemidler, behandlingsformer med kjemiske midler eller andre helsefarlige metoder og teknologi, uten barnets forhåndsgodkjennelse som først er gyldig fra fylte 18 år, hvilket er ensbetydende med at ingen har lov eller rett til å påtvinge barn og unge noe som helst når de selv sier nei, uansett alder.**

Vi trenger det levende livs menneskerettigheter tilbakeført til verdenssamfunnet. Dette lovverk er fra urgammel tid kjent som the Law of One Creator self = God, if you like, som er alles Skaper uansett hvor vi lever i Skaperverket, og uansett hva vi lever som i Skaperverket (menneske, dyr, insekt, fisk, fugl osv).

The Law of One er også kjent som Karmaloven som, i korte trekk, gir Skaper i hver enkelt av oss rett til selvforsvar med alle midler når liv, helse og eiendom trues på livet slik vi opplever under COVID-19 i dag. The Law of One

Rettigheter, globalisme og folkestyre

Creator self eksisterte som utgangspunkt for det man i dag omtaler som de 10 bud. Problemet med dagens 10 bud er at de, i likhet med det meste annet på jorden, er omskrevet til fordel for hver enkelt tidsalders herskere på jorden, og er derfor alle ugyldige.

De ekte menneskerettighetene er få og enkle å forstå: Alt levende liv på jorden er likeverdig med lik rett til å leve sine egne liv på hvert enkelt levende menneskes premisser = eiendom/jordstykke, slik hvert eneste menneske selv ønsker på sitt jordstykke = eiendom, hus, hjem, hytte, bil, båt, fly etc.

Det system vi lever i nå, i vår tid er et næringslivspolitisk frimurerdiktatur som bruker FN-forsamlingen til å forfatte internasjonale lovverk som er stilt over enkeltlandenes egne lovverk - med andre ord - et næringslivspolitisk frimurerlovverk som gjør eierne og den styrende elite innen frimureriet makt og myndighet over politikere og det politiske systems lovverk og myndigheter i alle verdens land, noe vi opplever i dag under COVID-19 angrepet på menneskeheten.

Når myndigheter sier at nærmere 10.000 mennesker er blitt smittet av COVID-19 (i x-antall oppdiktete varianter) og alt for mange dør av "viruset", og deretter presenterer at de har en "løsning" som kan redusere dødstallene - altså vaksiner, avstandholding, stenging av landegrensener og maskebruk inne og ute, er dette en programpakke som er utviklet av dem som står bak den falske COVID-19 plandemien som nå, i midten av 2021, har drept mange, mange fler enn de verste influensaene mennesker har opplevd opp gjennom tidene, fordi masker har et redusert oksygeninntak - så mye at folk får svimmelhets- og besvimmelšanasfall - som skremmer så mye at det er enkelt å overtale dem til å la seg vaksinere "frivillig" slik at ingen i etterkant kan beskyldes for medvirkning til drap på et levende menneske.

Globalistene bak COVID-19 plandemien vet altfor godt at de kan dømmes i en menneskeretts-domstol om et menneske dør av en vaksine eller legemiddel eller metodikk/behandling som det levende menneske ikke har forhåndsgodkjent skriftlig. Et kryss eller et fingeravtrykk fra den avdøde er ikke gyldig. Den beste dokumentasjonen på at et levende menneske har godkjent en behandlingsform er å lage en live video der lege forklarer det levende pasientmenneske hva som feiler det levende menneske, det behandlingsmiddel som kan redde eller formilder sykdomsutviklingen på en slik måte at pasienten forstår hva som sies, og hvis pasienten ikke forstår det som sies og ingen klarer å fortelle pasienten hvorfor en spesiell behandling med midler laget for å redde livet må brukes, skal pasienten ikke gis noe behandling annet å stoppe eventuelle blødninger og sørge for at kroppen får tilført nok rent vann og ernæringsstoffer i flytende form oralt eller intravenøst etter behov, eller som mulig løsning slik at livreddende tiltak iverksettes - og aldri eksperimentell behandling med medikamenter eller vaksiner og lignende ikke-naturlige midler og behandlingsformer.

Dette vet globalistene bak COVID-19 angrepet på menneskeheten meget godt. Det er derfor de bombarderer verdensbefolkning med skremselspropagandabasert massedødsskremsler for at du som enkeltmenneske skal bli så uopplyst redd at du frivillig lar deg teste og vaksinere. Da er de fritatt for ansvar for ditt livs skader eller død fra medisin eller tester og vaksiner. Da har DU valgt, og da er det DIN skyld om du dør eller blir forkrøplet i ettertid.

Legg også merke til at maskebruk er pålagt i alle såkalte offentlige kontorer og i butikker med driftskonsesjon utstedt av landets næringslivspolitiske frimurermafias ugyldige lovverk - ugyldig fordi de er forfattet av representanter for landets næringslivsinteresser og ikke av representanter som er valgt av folket som folkets representanter i landets lovgivende forsamling og utøvende serviceapparat til folket = forvaltningen.

Kriterie for å være folkevalgt er at en skal være enkeltmenneske uten tilhørighet til et politisk parti eller annen særinteresse. Deretter vil alle disse kandidater og stemmer får forhåndsunderskrive en avtale med folket, en avtale som gir folket anledning og rett til å flertallsbestemme lokalt der folk bor og gjennomføre ønskede tiltak, bygging av servicetilbud og serviceytelser ønsket av minst 55% av lokalbefolkningens samlede antall over 12 år. Slik skal en ekte folkevalgt representant velges, og deretter underskrive med sitt levende menneskenavn, og gjennomfører alle flertallsbestemte prosjekter vedtatt av lokalbefolkningen der folk bor i landet. Disse representanter har ingen makt eller myndighet. Makten og myndigheten ligger i flertallsavgjørelse i folket.

Den folkevalgte er en talsmann med folkets myndighet til å pålegge landets forvaltning/servicesystem og igangssatte prosjektering og levering av ønskede prosjekter, service og tjenester lokalbefolkningener ønsker og trenger etter behov rundt om over hele landet. **Slik fungerer et ekte folkestyrt land.** Da er det folket som er landets lovgivende forsamling ved flertalls avstemming i alle saker av viktighet og nødvendighet for landets lokalsamfunn eller landet under ett, og ikke som i dag, underlagt et verdensomspennende diktatur i regi av en internasjonal globalistpolitisk frimurermafia = FN, EU, World Bank, WHO, alt federalt, økonomisk og/eller politisk.

Et reelt minsteflertall for å kunne godkjenne en folkeavstemming er at alle forslag minst må ha 10% høyere stemmeantall for å bli godkjent vedtatt for gjennomføring og være 10% høyere enn den 1% som dagens politiske system effektivt bruker i deres favør når de spiller deres avstemmingskuespill for Stortingsgalleriet.

Det kan skrives og sies mye mer detaljert forklart og begrunnet enn det du har lest nå, men da må vi skrive en bok, og det blir for mye for folk flest å fordøye. Dette er en smakebit for å opplyse deg om den uhyggelige falske politiske forbrytervirksomhet som styrer vårt verdenssamfunn til inntekt for seg selv på alle andre levende menneskers bekostning.

Vær klar over at vi har ekte menneskerettigheter som gir hvert enkeltmenneske rett til selv å velge, bestemme, avgjøre absolutt alt i ens eget liv fra fødsel til grav. Unntakene er overgrepelse, tyveri, brannstifting, mord, voldtekt, undertrykkelse, pedofili og alle andre angrep på et annet menneske og annet menneskes eiendom, frihet, ytringsfrihet, selvbestemmelsesrett og rett til hjelp og støtte til selvutvikling for virkeliggjøring av egne idéer, talent, skaperverk og utdanning etter eget ønske og behov uten forbehold, hindringer eller protest av noen mennesker/eller myndighet i landet.

Virkeliggjøring av egne inspirerte idéer, prosjekter og talent må være selvsagt innvilget da hver enkelt av oss levende mennesker inspireres direkte av vår indre skaperkraft = Skapers ønske(r) for den enkelte inspirasjonsmottaker her på jorden. Inspirasjon er akkurat som forelskelse: du bare MÅ gjøre det eller må bli sammen med den hjertet ditt brenner for som kjæreste eller fremtidig samboer/maker på ubestemt tid. Dette er grunnleggende menneskerettigheter i the Law of One Creators lovverk - et lovverk som det siste 10-åra fra 2012 er blitt kanalisert utvalgte mennesker på jorden. Denne artikkel/informasjon er kanalisert via en av disse kanalene.

Om det er noe menneskeheten har lært av den internasjonale globalistpolitiske frimurermafiaens uhemmede angrep på våre menneskerettigheter og vår rett til å leve våre liv i frihet etter egne frie valg gjennom livet, er det at vi er nødt til å fungere som en samarbeidende menneskehet i kampen for egen overlevelse mot globalistmafiaen som styrer verdenssamfunnets økonomi, politikk, lovverk, virkelighetsforståelse via skoler og jugemedier, som alle presser oss til å akseptere hva mafiaen ønsker = redusere menneskeheten ned til et par millioner = dem selv uten oss - slik at de kan leve Herrens glade dager på jorden slik de ønsker uten moralske hindringer fra alle oss som ikke aksepterer pedofili, slakting av små barn, bloddriking, kannibaalisme og organstransplantasjon fra unge sterke barn for å kunne forlenge deres egne livslengde uendelig - slik disse gale globalistvampyrene som styrer vårt verdenssamfunn fra bak i kulissene drømmer om.

Løsningen er innføring av ekte folkestyre. One World Society er en folkestyremodell som i sin helhet er kanalisert fra Skaperkraften som menneskehetens fremtidige samfunnsmodell når menneskeheten er moden for dette. Igjen er det opp til oss her på jorden å ta tilbake våre egne rettigheter og bruke disse rettigheter fornuftig til egen samfunnsfordel for alle ærlige levende mennesker og annet liv på jorden. For å kunne gjennomføre dette, må vi først gjeninnføre International Common Law Human Rights for deretter å gå veien om ekte folkevalg til å innføre ekte folkestyre overalt på jorden.

Folkestyremodellen One World Society vil bli lagt ut på internett når kanalen får beskjed om når lansering skal skje globalt.